**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Vnguentum pro Callica scabie XL

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](#)

inseritur exiguum uasculū, in quod fundi oleum debet. cc
 Id quod sanè nos facimus, non tanen ad semina floresue cc
 coquendos, (quippe hac coctione minime egemus, pro= cc
 pterea quod ea diu maceramus,) sed tum cum in confi= cc
 ciendo medicamento ceram, & resinas liquare in lebe= cc
 te paramus. Qui uero celerius ea præparare cogiturn, cc
 hunc necesse est, & ut prædictum est, præcoquere, & cc
 ne torreantur aquam, uinum ue iniycere. Atq; ad ea qui cc
 dem de quibus nunc agitur utilior aqua est, uinum uero cc
 ad podagricos affectus, & uno uerbo articulares. Por= cc
 ro sufficit tantulum aquæ admisceri, quātum coquendo cc
 totum uanescat. Is modus erit si quadruplum eius aut cc
 quintuplum oleum sit, ergo & hæc medicamenta succos cc
 quicunq; non admodum craſti, nec lenti in carne, cuteq; cc
 resident euaporat. Ut perspicue uideas oleum istud quo cc
 multi ad somnum prouocandum utuntur, non conueni= re quia calidum est, nec id efficere potest, secus uero est
 de populeonis uocato unguento in quo multa frigida &
 soporifera recipiuntur.

SENEX.

XL.

Vnguentum denique pro Gallica scabie suam sedem hi^c
 habet. B R A S . Nullus est qui hoc seruet, quia unus= cc
 quisq; medicus proprium pro morbo gallico parari iu= cc
 bet unguentum. S E . Neq; ego seruo. At quia in phar= cc
 macopolijs conficitur, propterea de illo mentionem fe= cc
 ci. B R A S . De ipso igitur nihil à nobis pertractan= cc
 dum erit, quoniam ab unoquoque medico ut lubet fit.
 Scis me conficere ex unguento Aragon cum pinguedi= cc
 nibus, & terebinthina, & ratione temporis diuersa
 addo

BRASAVOLI

addo ut in aestate oleum rosaceū, & violaceum, in hyeme laurinum cum gummi generibus, & cum imbecille unguentū fieri iubeo, in singula unguenti libra duæ hydrargyrij unciae imponuntur, in mediocri tres, uel quatuor, in uehementissimo sex, et ægri proficiunt, ac insanitatē restituuntur. At cum alio ingenio illos in sanitatem restituere possim, eo potius utor, quam hydrargyrium adhibere. cum de hoc satis dictum sit unguento alia prosequaris. S E.

In Ferrariensibus pharmacopolijs tot sunt quot retuli, & non plura, nisi quis in alicuius medici gratiam unum uel alterum genus seruauerit.

B R A S. Domum igitur redeamus, ut coenemus. S E.

Nondum coenæ hora incumbit, at interim de Ceratis uerba facere poterimus. B R A S. Id efficiemus si uescicam prius exonerauero. S E N. En matulam affero, exonerat ut lubet, interim cerata colligam que paucissima sunt in pharmacopolijs, postea de emplastris agemus, quoniam & ipsa haud sunt in magna copia, immo ab re non esset si de emplastris una ac ceratis uerba faceremus. B R A S. Ut lubebit fiet.